
Sestava vytvořena 26.8.2021 v 08:48 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

Informativní zpráva - Aktuální stav strategického projektu
"Tvorba a provoz webové platformy města Brna" 

Anotace
Bylo úspěšně ukončeno výběrové řízení, na jehož konci byl vybrán z uchazečů vítězný dodavatel. Došlo k
podepsání smlouvy, která byla zveřejněna a dle zákona je tedy platná k 8. 6. 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. David Menšík
vedoucí odboru - Odbor městské informatiky
22.6.2021 v 08:41
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
23.6.2021 v 09:00

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4

Strana 2 / 4



Informativní zpráva: 
 

Odbor městské informatiky MMB (dále jen OMI MMB) předkládá Radě města Brna níže uvedenou 

informativní zprávu. 
 

Předprojektová příprava tohoto projektu byla zahájena cca v polovině roku 2014. 

Projekt byl dle zakládací listiny iniciován 25.8.2015 pod názvem „Rozvoj webových stránek města 
Brna“. 

Na podkladu obsáhlé zadávací dokumentace zpracované ve spolupráci s firmou House of Řezáč, s.r.o. 
a na základě rozhodnutí RMB R7/171 konaného dne 29. 5. 2018 bylo zahájeno zadávací řízení na 
nadlimitní veřejnou zakázku „Tvorba a provoz webové platformy města Brna“. 

Ve lhůtě pro podání nabídek (byla prodloužena do 30.8.2018) podali nabídky na tuto veřejnou 
zakázku dva dodavatelé, a to společnost inQool, a.s., IČ 29222389, Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 
00 Brno a společnost Etnetera a.s., IČ 25103814, Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7. 

Vzhledem k situaci, kdy účastník InQool, a.s. byl pro nepřiznání splnění kvalifikačních podmínek 
(subdodavatelé) vyloučen z účasti v zadávacím řízení, a kdy zůstal v zadávacím řízení pouze jediný 
účastník, bylo rozhodnutím R8/0254 na schůzi RMB konané dne 7. 5. 2019 zadávací řízení VZ 
zrušeno. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k VZ bylo dne 30.05.2019 vyvěšeno ve věstníku. 

Následně byly ve spolupráci s firmou 4E Consulting, s.r.o. přepracovávány podklady pro obnovené 
řízení a na základě zkušeností z původního zadávacího řízení byla zvolena forma soutěže „Jednací 
řízení s uveřejněním“. 

 

25.3.2020 na svém jednání schválila RMB zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky: „Tvorba a 
provoz webové platformy města Brna – opakované řízení“. Veřejná zakázka ve formě „Jednací řízení 
s uveřejněním“ byla vyhlášena 30.3.2020 a ve věstníku VZ zveřejněna 2.4.2020. Do termínu pro 

podání žádostí o účast, to je do 1.6.2020 podalo žádost devět subjektů. V zákonné lhůtě podal jeden 
z těchto subjektů námitku, která byla „Rozhodnutím o námitkách 12.8. 2020 odmítnuta. 
 

Na základě vyhodnocení v kvalifikačním řízení 28.8.2020 a následného rozhodnutí byli vyzváni tito 

účastníci: Etnetera a.s., Asseco Central Europe, a.s., BOOTIQ s.r.o., FG Forrest, a.s., Bluesoft s.r.o. 

k předložení předběžných nabídek. 
 

V termínu do 27.10. 2020 předložili předběžné nabídky tito účastníci: 
Etnetera a.s., Asseco Central Europe, a.s., BOOTIQ s.r.o., Bluesoft s.r.o. 

 

Hodnotící komise provedla na jednáních v 45. a 46. týdnu přezkum předběžných nabídek a byly 
vypracovány podklady pro jednání s jednotlivými účastníky. 
 

Jednání proběhla v těchto termínech: 

18.11. (11:00-12:30), 23.11. (12:00-13:30, 13:45-15:15) a 25.11. (12:45-14:15, 14:30-16:00) 

 

9.12.2020 byli účastníci vyzváni k předložení konečných nabídek s termínem: do 6.1.2021. 

 

V daném termínu předložili předběžné nabídky tito účastníci: 
Etnetera a.s., Asseco Central Europe, a.s., BOOTIQ s.r.o., Bluesoft s.r.o. 

Strana 3 / 4



V druhém a třetím týdnu 2021 proběhl přezkum a hodnocení konečných nabídek v kritériích 
nabídková cena, odborná úroveň, rizika a pokročilé řešení, včetně dílčího vyhodnocení  

20.1.2021 proběhly pohovory s projektovými manažery. 

Vyhodnocením pohovorů s PM 26.1.2021 byla ukončeno bodové hodnocení a následně probíhá 
ověřovací fáze nabídky, která obdržela nejvyšší počet bodů. Při ověřovací fázi, kdy účastník 
s nejvyšším počtem bodů předkládá důkazy o tvrzeních v jednotlivých kritériích, vyzvala hodnotící 
komise účastníka ve třech připomínkových řízeních k doplnění důkazů. Závěrečné doplnění předložil 
účastník 24.3.2021. 

Následně proběhlo: 
vyhodnocení ověřovací fáze, vyhotovení dokladů (zápis z ověřovací fáze, rozhodnutí o výběru, 
zpráva o přezkumu) = doporučení vítězného uchazeče pro jednání RMB. 
19.4.2021-  předložení závěrů hodnotící komise KIT a následně 

28.4.2021 - předložení na jednání RMB, vyhlášení vítěze, termín na odvolání 15 dnů 

19.5.2021 - podepsána smlouva ze strany města Brna a odeslána dodavateli. 
 8.6..2021 - smlouva zveřejněna v RS - nabytí právní moci. 
15.6.2021 - vstupní jednání – oficiální zahájení realizace projektu 

 

Další kroky: 

Realizační fáze 

- Iniciace projektu  

- Realizace projektu – milníky: 

Platnost smlouvy od 8. 6. 2021 

 

1. milník 90 dnů od platnosti smlouvy (6. 9. 2021) – analýza platformy a webu brno.cz, 

implementace MVP (Minimum Viable Product), příprava a realizace infrastruktury 

 

2. milník 180 dnů od platnosti smlouvy (5. 12. 2021) – implementace platformy a webu brno.cz na 

novou infrastrukturu, testování, školení 
 

3. milník 285 dnů od platnosti smlouvy (20. 3 .2022) – naplnění webu obsahem, předání 
kompletního díla – platformy a webu brno.cz  

 

Rozvoj – weby MČ, případně dalších městských subjektů, rozvoj platformy i webů. Smluvně 
zajištěno do 7. 6. 2025 

 

 

Strana 4 / 4


